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To: 6. (EAL) AER @minvws.nl]
From:

, BE. (EAN)
Sent: Wed 1/6/2021 4:08:33 PM

Subject: RE: COVID19 ZIEKENHUISSCHIP - DRINGEND

Received: Wed 1/6/2021 4:08:34 PM

Ha, ha, gelukkig zijn we het wel eens!

van: HEXEN (ED <I IM  minvws.ni>

Verzonden: woensdag 6 januari 2021 17:08
51.2

@minvws.nl>;BE128 (5120) JEEH @minvws.ni>
@minvws.nl>

Onderwerp: RE: COVID19 ZIEKENHUISSCHIP-DRINGEND

Ohw, ik ben de spreekwoordelijke mosterd na de maaltijd. Volgens mij zijn we het alle 3 eens. ;-)

Verzonden: woensdag 6 januari 2021 17:06

yo)
minvws.nl>; [IEKECI, §. (EKER) <MEEKERNM@ minvws ni>

CC: ! ) < minvws.nl>

Onderwerp: RE: COVID19 ZIEKENHUISSCHIP - DRINGEND

Ja, precies. Ik zal MEVA vragen of we de tekst voor de brief krijgen, want dit bleek de woordvoeringslijn te zijn.

van: iBR IEE eminvws.n>
Verzonden: woensdag 6 januari 2021 17:04

Bi:

ominvws.n!>; [EEE E. (EXE)SESEe minvws.n>
CC: @minvws.nl>

Onderwerp: RE: COVID19 ZIEKENHUISSCHIP - DRINGEND

Ik heb de tekst niet helemaal gelezen, maar ik vind niet dat we nu kunnen opmerken dat dit een rol heeft gespeeld in de

afwijzing want dat is dus niet zo, wel kunnen we schrijven dat het in het algemeen zo is dat .... En als destijds op dit punt zou

zijn getoetst dat ......

Newocnsdag zjanuari 2021 16:37

Onderwerp: FW: COVID19 ZIEKENHUISSCHIP - DRINGEND

Ik kreeg ineens vanmiddag met spoed deze vraag tussendoor van MEVA nav het Coronadebat van gisteren. Daar is gevraagd
naar het buitenlandse schip met extra IC-capaciteit dat Nederland niet toegelaten heeft in het voorjaar. De vraag aan de

minister MSZ was waarom we dat schip niet toegelaten hebben. Minister zei daar in een brief op terug te komen.

MEVA is nu bezig met de passage in de brief aan de TK over dit onderwerp. Gebleken is dat MEVA destijds dit aanbod van het

buitenlandse schip heeft afgeslagen, omdat daar Cubaanse verpleegkundigen zouden gaan werken. Die moeten een hele

procedure doorlopen voordat ze als verpleegkundigen in NL aan de slag kunnen. Vandaar dat aanbod afgeslagen. PZO was niet

betrokken. Nu is MEVA met de tekst in de brief bezig en willen ze de argumentatie nog wat uitbreiden. Ik heb nu de gele
passages toegevoegd, wat er staat is waar, maar dat heeft dus destijds in de beoordeling van het aanbod geen rol gespeeld.

Ik vind het wel goed dat jullie dit weten, want de afwijzing van het aanbod was gisteren wel een ding in de TK.

Verzonden: woensdag 6 januari 2021 16:29

@minvws.nl>

@minvws.nl>

Onderwerp: RE: COVID19 ZIEKENHUISSCHIP-DRINGEND
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Ho NEREEE

Zie mijn aanvulling in geel. Heb ook wat geschrapt en de kern van de Wkkgz verwoord: goede en veilige zorg.

Verzonden: woensdag 6 januari 2021 15:00

Onderwerp: FW: COVID19 ZIEKENHUISSCHIP - DRINGEND

Ha dit is wat ik tot nu toe heb opgeschreven.
Groetjes,

Ha IEKEEH

Dubbel

Van:BE3BEEEJENminvws.nl>

Verzonden: woensdag 6 januari 2021 13:52

@minvws.nl>; BR I) @mi

@minvws.nl>
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Onderwerp: FW: COVID19 ZIEKENHUISSCHIP - DRINGEND

Zie hierbij; graag met spoed advies

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

van: EES BE (BED) BEN @ninvws.ul>
oensdag 06 jan. 2021 1:48 PM

@minvws.nl>, secretariaat MEVA minvws.nl>

) @minvws.nl>

Onderwerp: FW: COVID19 ZIEKENHUISSCHIP - DRINGEND

FYI

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport| Directie Bestuurlijk en Politieke Zaken|

Parnassusplein 5 | 2511 VX| Den Haag | Postbus 20350 | 2500 BJ | Den Haag |

"+3 PER Kamer [ENE BEX cine | www.rijksoverheid.nl |

Aanwezig: maandag t/m donderdag

©
HET NIEUWE
DONORREGISTER

Het nieuwe Doncrregsster,vanaf | ull 2020.
Wij wat It voor jou Detekent Op donarregistecn!

HE @@ mE
Bif VWS geldt een legitimatieplicht voor de toegang tot het ministerie. Dit betekent dat bif uw bezoek aan VWS om geldige legitimatie wordt gevraagd

voor u hetpand verder kunt betreden. Graag vraag ik uw aandacht hiervoor. Alvast
bedankt

voor de
med

Voor routebeschrijving ga naar www.rijksoverheid.nl/ministeries/vws/contact/routebeschrijving

I

King.

ver: EXEL. 1. (ED)
Verzonden: woensdag 6 januari 2021 13:47

Aan: Dienstpostbus Digitale Balie 4 @minvws.nl>

CC: Dienstpostbus CZ <

minvw.

minvws.nl>

Onderwerp: FW: COVID19 ZIEKENHUISSCHIP - DRINGEND

Digibalie svp innemen op CZ.

Met vriendelijke groet,
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| OE OE

=]

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport| Directie Bestuurlijk en Politieke Zaken|

Parnassusplein 5 | 2511 VX| Den Haag | Postbus 20350 | 2500 BJ | Den Haag |

+31 as Kamer ERIE)BES e ins | www.rijksoverheid.nl |

Aanwezig: maandag t/m donderdag

QO
HET NIEUWE
DONORREGISTER

Het nieuwe Donoregsster,vanaf | jul 2020.
Wijk wat het voor jou Detekent op donorregistern!

HE @@ mE
Bif VWS geldt een legitimatieplicht voor de

t

voor u hetpand verder kunt betreden. Graag vraag ik uw aandacht hiervoor. Alvas

Voor routebeschrijving ga naar www.rijksoverheid.nl/ministeries/vws/contact/routebeschrijving

g
tot het ministerie. Dit betekent dat bij uw bezoek aan VWS om geldige legitimatie wordt gevraagd

m

4

t bedankt voor de
Lo

King.

var: IEEE (ENED) EEE irs. n>Verzonden: woensdag 6 januari 2021 13:39

minvws.nl>

ke COE REE vv. EE BE. ED) ERIN rine EE ED ETE ED
@minvws.nl>

Onderwerp: FW: COVID19 ZIEKENHUISSCHIP - DRINGEND

E: .
Wij hebben eerder ook al mails ontvangen maar dit betreft jullie Minister..

Wil jij er even naar kijken alsjeblieft? Dank!

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport | Directie Bestuurlijk en Politieke Zaken|

Parnassusplein 5| 2500 EJ | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

FE] 5.12 "31 5.1.2e @minvws.nl| www.rijksoverheid.nl |

Bij VWS geldt een legitimatieplicht voor de t

g
tot het ministerie. Dit betekent dat bij uw bezoek aan VIWS om geldige legitimatie wordt gevraagd voor u het pand verder

kunt betreden. Graag vraag ik uw aandacht hiervoor. Alvast bedankt voor de medewerking.

Van: EARLE @ romasmarine.comLEER @romasmarine.com>
Verzonden: woensdag 6 januari 2021 12:56

minvws.nl>

fvd.nl>;

E EE minvws.nl>;

@romasmarine.com

Onderwerp: COVID19 ZIEKENHUISSCHIP - DRINGEND

mmrl.eu>; Minister van VWS

, BE. EXER) IEEE@minvws.ni>;
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Beste mevrouw [EXEC

Met groot ongeloof hebben wij gisteren het debat in de 2e kamer gevolgd waarin Mevrouw van Ark met betrekking tot ons

COVID19 ziekenhuis niet de waarheid sprak. lk kan het helaas niet anders omschrijven.

De motie van het FVD was "ivm gebrek aan zorgcapaciteit doe verder onderzoek naar haalbaarheid COVID19 ziekenhuisschip".

“Een serieuze mogelijkheid die het gebrek aan zorgcapaciteit te onderzoeken”, dat werd gevraagd.

Mverouw Van Ark stelde:

1) Zij hebben het voorstel onderzocht

2) Eris alleen Cubaans personeel voorgesteld

3) Niet uitvoerbaar in Nederlands model hierdoor

4) duurt twee jaar om registratie op orde te krijgen

5) De ondernemer is hiervan op de hoogte gesteld (er is “teruggekoppeld”)

Een rapport zou volgen.

Bijgaande de bevestiging dat onze email van 30 December 2021 genaamd TOPDRINGEND door U gelezen is. Ter info: een kopie van

deze email is ook gestuurd aan:

* NOS

+ Telegraaf
+ AD

* Het bureau van de heer Gommers

* LCPS

" 5.1.28

* Erasmus

* Radio Rijnmond
* Wybren van Haga
* Enkele anderen

Onze email beschrijft duidelijk:

+ Dat ons voorstel gebaseerd is op veelal Nederlands personeel
* Er nergens gesporken wordt over Cubaans personeel
* Er ook IC units geleverd kunnen worden

Ter info herinner ik u eraan dat in Bergamo een kleine honderd hoogopgeleide Cubaanse medici meehielpen toen daar sprake was

van Code Zwart in Maart.

Ons voorstel zou het leven van honderden zo niet duizenden mensen het leven kunnen redden wiens zorg nu wordt uitgesteld ivm

de Corona epidemie. Om dit nog geeneens te onderzoeken is schandalig. Om erover te liegen dat het wel onderzocht ismisleidend

en wellicht zelfs strafbaar.

Gezien de grote zorgen die wij ons maken over uitgestelde zorg en de uitspraken van Mevrouw van Ark vragen wij u om ons binnen

24 uur, dus voor morgen 13.00 uur, met mij in kontakt te treden om dit verder te bespreken.

Wij vernemen gaarne.

Best regards,
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Director

Romas Marine (Monaco) SARL

Mobile: +33 5.1.2e

tel : +377 9990 9292

indf
Following T&C apply. Copies ofsame can be sent by email upon request.

* Romas Sales Agreementfor Sale transactions of equipment
* Orgalime $2012 for services other than brokerage
* Romas terms and conditions for shipbrokers in case of brokerage services

* The law of the Netherlands applies to all activities conducted by Romas Marine (MONACQ) SARL

The information contained in this message and any annexure is confidential and is intended only for the named recipient(s). If you have received this message in error, you are

prohibited from reading, copying, distributing and using the information. If you have received the message in error, please contact the sender immediately by return e-mail and

destroy the original message


